
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИЛОСЛАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
      
                   29  января  2018 года           с. Чернава                № 1

Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и
лиц, замещавших, муниципальные должности  в администрации муниципального

образования – Чернавское сельское поселение Милославского муниципального
района Рязанской области    

 Руководствуясь  пунктом 5 части 1 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 №
25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  пунктом  4  статьи  7
Федерального  закона  от  15.12.2001  №  166-ФЗ  "О  государственном  пенсионном
обеспечении в Российской Федерации» (в ред.  Федерального закона от 23.05.2016 № 143-
ФЗ),  Федеральным  законом от  28.12.2013  № 400-ФЗ «О страховых  пенсиях»,  Законом
Рязанской области от 13.09.2006 № 108-ОЗ «О пенсии за выслугу лет», статьей 23 Закона
Рязанской  области  от  17.10.2007  №  136-ОЗ  «О  муниципальной  службе  в  Рязанской
области»,  статьей  14 Закона  Рязанской  области  от  15.02.2010  №  11-ОЗ  «О  гарантиях
осуществления  полномочий  депутата  представительного  органа  муниципального
образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица  местного  самоуправления  Рязанской  области»,   Уставом  муниципального
образования  –  Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального  района
Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Чернавское сельское
поселение Милославского муниципального района Рязанской области
                                                            РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение о  пенсии  за  выслугу  лет  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещавших,  муниципальные  должности   в  администрации
муниципального  образования  –  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области .
           2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию  и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
           3. Разместить настоящее решение  в Вестнике  муниципального образования –
Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального  района  Рязанской
области.
           4. Решение Совета депутатов муниципального образования – Чернавское сельское
поселение Милославского муниципального района Рязанской области от  23.06.2017 года
№  21  «Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  в  администрации
муниципального  образования  –  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области» отменить.

 
 Председатель Совета депутатов 
муниципального образования – 
Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального
района Рязанской области                                                           В.В.Пылаев

Глава администрации муниципального 
образования – Чернавское сельское 
поселение Милославского 
муниципального района

consultantplus://offline/ref=9622C984D6A3626ADEF7FF84BD8DFE8DD0E3006D3B9FAE0351917BD6947BB9DB7AED36757B24F889hAy9M
consultantplus://offline/ref=9622C984D6A3626ADEF7E189ABE1A087D1E85E643F92A25704CE208BC372B38C3DA26F373F29F880A08CC2h1y6M
consultantplus://offline/ref=9622C984D6A3626ADEF7E189ABE1A087D1E85E643B95A75C0BC07D81CB2BBF8E3AhAyDM
consultantplus://offline/ref=9622C984D6A3626ADEF7FF84BD8DFE8DD0E301683D92AE0351917BD694h7yBM
consultantplus://offline/ref=9622C984D6A3626ADEF7FF84BD8DFE8DD0E3006B3190AE0351917BD6947BB9DB7AED36767Eh2y5M


2

Рязанской области                                                                        В.В.Пылаев
Утверждено

решением  Совета депутатов муниципального
образования – Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района
Рязанской области

от 29 января 2018 г. N1

Положение о пенсии за выслугу лет в  муниципальном  образовании –
Чернавское сельское поселение Милославского муниципального района

Рязанской  области

Глава 1. Общие положения
Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения
1.1.  Предметом  регулирования  настоящего  Положения  являются  общественные

отношения,  возникающие  в  связи  с  реализацией  лицами,  замещавшими  должности
муниципальной  службы  и  лицами,  замещавшими  на  постоянной  основе  выборные
муниципальные должности, права на пенсию за выслугу лет, предусмотренного статьей 24
Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 г.
N 25-ФЗ,  статьей 23 Закона Рязанской области " О муниципальной службе в Рязанской
области"  от  17.10.2007 г.  N 136-ОЗ  и  Положением  о  муниципальной  службе  в
муниципальном  образовании  -  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области, утвержденного Решением Советом депутатов
муниципального  образования  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области от  12 декабря 2017г № 37.

1.2. В соответствии с Положением,  к лицам,  замещавшим на постоянной основе
выборные  муниципальные  должности,  относятся  глава  муниципального  образования,
депутаты представительного органа  Чернавского сельского поселения, осуществлявшие
свои полномочия на постоянной основе.

Иные  понятия,  используемые  в  настоящем  Положении,  применяются  в  том  же
значении, что и в Федеральном законе от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской  Федерации",  Законе Рязанской  области  от  17.10.2007  N 136-ОЗ  "О
муниципальной службе в Рязанской области".

Статья 2. Сфера действия настоящего Положения
Настоящее Положение устанавливает основания возникновения права на пенсию за

выслугу  лет  лицам,  замещавшим  должности  муниципальной  службы,  и  лицам,
замещавшим  на  постоянной  основе  выборные  муниципальные  должности  в  органах
местного самоуправления муниципального образования - Чернавское сельское поселение
Милославского  муниципального  района,  (в  том  числе  лицам,  замещавшим  указанные
должности  после  достижения  ими  пенсионного  возраста),  вышедшим  на  пенсию  по
старости (инвалидности), а также порядок ее назначения и выплаты.

Статья 3. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет. 
1.  В  стаж  муниципальной  службы  для  назначения  пенсии  за  выслуги  лет

включаются  периоды  службы  (работы)  на  должностях,  установленных  Федеральным
законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ,
Указом  Президента  Российской  Федерации  "Об  исчислении  стажа  государственной
гражданской  службы  Российской  Федерации  для  установления  государственным
гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному
окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации,
определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за
выслугу  лет  и  размера  поощрений  за  безупречную  и  эффективную  государственную
гражданскую службу Российской Федерации" от 19.11.2007 г. №1532.

2.  В  стаж  муниципальной  службы  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет
включаются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на

http://home.garant.ru/document?id=6883206&sub=2
http://home.garant.ru/document?id=12052272&sub=2
http://home.garant.ru/document?id=27631582&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=6883206&sub=23
http://home.garant.ru/document?id=12052272&sub=24
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_0


3

предприятиях,  в  учреждениях  и  организациях,  опыт и  знание  работы в  которых были
необходимы  муниципальным  служащим  для  выполнения  должностных  обязанностей  в
соответствии с должностными обязанностями муниципальных служащих и которые были
засчитаны в стаж муниципальной службы для установления муниципальным служащим
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,
определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за
выслугу  лет  и  размера  поощрений  за  безупречную  и  эффективную  муниципальную
службу в соответствии с законодательством Российской Федерации и  статьей 24 закона
Рязанской области от 17.10.2007 г. «О муниципальной службе в Рязанской области».

Глава 2. Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим.
Статья 4. Право на пенсию за выслугу лет.
1.  Право  на  пенсию  за  выслугу  лет  имеют  лица,  замещавшие  должности

муниципальной службы в муниципальном образовании - Чернавское сельское поселение
Милославского  муниципального  района  Рязанской  области  в  соответствии  с  Реестром
должностей муниципальной службы Чернавского сельского поселения:

1)  вышедшие  на  страховую  пенсию  по  старости  с  должности  муниципальной
службы  муниципального  образования  -  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области (далее - муниципальная служба) при наличии у
них  стажа  муниципальной  службы  не  менее  стажа,  продолжительность  которого  для
назначения  пенсии  за  выслугу  лет  в  соответствующем  году  определяется  согласно
приложению  к  Федеральному  закону  от  15  декабря  2001  года  N  166-ФЗ  "О
государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской  Федерации"  (далее  -
Федеральный  закон  "О  государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской
Федерации");                                                             

2) вышедшие на страховую пенсию по старости не с муниципальной службы при
наличии  у  них  стажа  муниципальной  службы  не  менее  стажа,  продолжительность
которого для  назначения  пенсии за  выслугу  лет  в  соответствующем году определяется
согласно  приложению  к  Федеральному  закону  от  15  декабря  2001  года  N  166-ФЗ  «О
государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской  Федерации»,  если  они
прекратили муниципальную  службу в  связи с реорганизацией  или ликвидацией  органа
местного  самоуправления  либо  сокращением  должностей  муниципальной  службы,  при
условии замещения должности муниципальной службы перед увольнением не менее 12
полных месяцев;                                                       

1.1. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, при наличии у них
стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по
основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса  РФ, до
приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на
пенсию  за  выслугу  лет,  если  непосредственно  перед  увольнением  они  замещали
должности муниципальной службы не менее 7 лет.

 2.  Не  имеют  права  на  пенсию  за  выслугу  лет  лица,  замещавшие  должности
муниципальной  службы,  освобожденные  от  замещаемой  должности  муниципальной
службы и уволенные с муниципальной службы в случае прекращения трудового договора
по инициативе представителя нанимателя за совершение дисциплинарного проступка,  в
том числе,  в  случаях,  предусмотренных  статьей  27.1  ФЗ "О муниципальной  службе  в
Российской Федерации" от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ.

Статья 5. Размер пенсии за выслугу лет
1.  Лицам,  замещавшим  должности  муниципальной  службы  и  вышедшим  на

страховую  пенсию  по  старости,  при  наличии  стажа  муниципальной  службы  не  менее
стажа,  продолжительность  которого  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет  в
соответствующем  году  определяется  согласно  приложению  к  Федеральному закону  "О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" пенсия за выслугу
лет  назначается  в  размере  45  процентов  от  2,3  должностного  оклада  муниципального



4

служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее -
должностной оклад) и ежемесячной надбавки за классный чин.

За  каждый  полный  год  стажа  муниципальной  службы  свыше  стажа,
продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем
году  определяется  согласно  приложению  к  Федеральному  закону  "О  государственном
пенсионном обеспечении в Российской Федерации", пенсия за выслугу лет увеличивается
на 3 процента от 2,3 должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин. При
этом сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов от 2,3 должностного
оклада и ежемесячной надбавки за классный чин по последней замещаемой должности.

Глава  3.  Пенсия  за выслугу  лет  лицам,  замещавшим  на постоянной  основе
выборные муниципальные должности.

Статья 6. Право на пенсию за выслугу лет

1.  Право  на  пенсию  за  выслугу  лет,  предусмотренную  главой  3 настоящего
Положения,  имеют лица, замещавшие на постоянной основе выборные муниципальные
должности,  при одновременном соблюдении следующих условий:

1) лица, замещавшие муниципальные должности, указанные в первом абзаце 
пункта 1 настоящей статьи, не менее одного года;

2) вышедшие с муниципальной должности,  указанной в  первом абзаце пункта  1
настоящей статьи, на страховую пенсию по старости (инвалидности первой или второй
группы);

2.  Не  имеют  права  на  пенсию  за  выслугу  лет  лица,  освобожденные  от
муниципальной  должности  в  связи  с  прекращением  полномочий  на  основании
голосования  об  отзыве,  отрешением  от  должности  в  соответствии  с  действующим
законодательством, неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на них
обязанностей.

3. Действие  настоящей статьи распространяется также на лиц, замещавших 
предусмотренные данным пунктом должности после достижения ими пенсионного 
возраста. 

Статья 7. Размер пенсии за выслугу лет
1.  Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  указанные  в  первом  абзаце

пункта 1 статьи 6 настоящего Положения, от одного года до трех лет, пенсия за выслугу
лет назначается в размере 45 процентов от 2,3 месячного оклада по последней замещаемой
муниципальной должности.

2.  Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  указанные  в  статье  6
настоящего Положения, от трех до пяти лет, пенсия за выслугу лет назначается в размере
60 процентов  от  2,3  месячного  оклада  по  последней  замещаемой  муниципальной
должности.

3.  Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  указанные  в  статье  6
настоящего Положения,  свыше пяти  лет, пенсия  за  выслугу  лет  назначается  в  размере
75 процентов  от  2,3  месячного  оклада  по  последней  замещаемой  муниципальной
должности.

4. Лицам, замещавшим муниципальные должности, указанные в первом абзаце 
пункта 1 статьи 6 настоящего Положения, вышедшим на страховую пенсию по старости 
(инвалидности) с муниципальной должности, пенсия за выслугу лет назначается исходя из
размера месячного оклада по аналогичной муниципальной должности на день обращения 
с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет.

5. Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, указанные в первом
абзаце  пункта  1  статьи  6 настоящего  Положения,  получившим  инвалидность  1  или  2
группы  в  период  замещения  выборной  муниципальной  должности  и  не  достигшим
пенсионного возраста  на  момент  окончания  срока полномочий,  пенсия  за  выслугу  лет

file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_6
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_6
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_61
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_300


5

назначается в размерах и при условиях, предусмотренных  пунктами 1,  2 и  3 настоящей
статьи.

Глава 4. Условия и порядок назначения пенсии за выслугу лет.

Статья 8. Условия и сроки назначения пенсии за выслугу лет
1.Лицам, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим

Положением, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения должности
муниципальной  службы  или  выборной  должности,  осуществляемой  на  постоянной
основе не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с должности
муниципальной службы, выборной должности.

2.Пенсия  за  выслугу  лет  устанавливается  и  выплачивается  ежемесячно  со  дня
подачи  заявления,  но  не  ранее  чем  со  дня  увольнения  с  муниципальной  должности,
должности  муниципальной  службы  и  назначения  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ
"О  страховых  пенсиях"  (далее  -  Федеральный  закон  "О  страховых  пенсиях")  либо
досрочно  назначенной  в  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  19  апреля
1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

В случаях, предусмотренных  пунктом 2 части 1 статьи 3 настоящего Положения,
пенсия  за  выслугу  лет  устанавливается  и  выплачивается  ежемесячно  со  дня  подачи
заявления, но не ранее чем со дня достижения возраста для назначения страховой пенсии
по старости, установленного в соответствии с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона "О
страховых пенсиях",  либо досрочно назначенной в соответствии с  Законом Российской
Федерации "О занятости населения в Российской Федерации". 

3.  Пенсия  за  выслугу  лет  назначается  на  срок  назначения  страховой  пенсии  по
старости.  Пенсия  за  выслугу  лет  в  связи  с  установлением  группы  инвалидности
назначается на срок, на который определена инвалидность.

4. Лицам, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим
Положением и на иное дополнительное пенсионное обеспечение (пенсию за выслугу лет,
ежемесячную  доплату  к  пенсии  либо  иные  ежемесячные  выплаты,  связанные  с
замещением государственной должности Российской Федерации, должности федеральной
государственной гражданской службы, государственной должности субъекта Российской
Федерации,  должности  государственной  гражданской  службы  субъекта  Российской
Федерации,  муниципальной  должности,  должности  муниципальной  службы)  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  субъектов  Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами, назначается либо пенсия за выслугу лет
в  соответствии  с  настоящим  Положением,  либо  иное  дополнительное  пенсионное
обеспечение по их выбору.

5. В случае освобождения от замещаемой должности лица, замещавшего должность
муниципальной  службы,  в  связи  с  избранием  или  назначением  на  государственную
должность,  избранием  на  выборную  должность  в  органе  местного  самоуправления,
избранием  (делегированием)  на  оплачиваемую  выборную  должность  в  органе
профессионального  союза,  в  том  числе  в  выборном  органе  первичной  профсоюзной
организации,  созданной  в  государственном  органе,  условия  пенсионного  обеспечения
данного лица устанавливаются по его выбору.

Статья 9. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет
1.  Пенсия  за  выслугу  лет  назначается  по  заявлению  (по  форме  согласно

Приложению 1 к настоящему Положению) лица, имеющего право на пенсию за выслугу
лет, главе муниципального образования (главе администрации).

К  заявлению  лица,  имеющего  право  на  пенсию  за  выслугу  лет,  прилагаются
следующие документы:
- копия пенсионного удостоверения,
- копия распоряжения об увольнении с муниципальной службы;
-  копия  трудовой  книжки  (с  предоставлением  подлинника)  и  иные  документы,
подтверждающие стаж муниципальной службы;

file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1001
garantf1://10064333.0
garantf1://70452688.811
file:///E:%5C%D0%A0.%E2%84%96182-34%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B5.docx#sub_412
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_73
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_72
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_71


6

- копия паспорта;
- копия распоряжения о присвоении классного чина;
-  справка о  должностном окладе  и  надбавке за  классный чин,  составленная  по форме
согласно Приложению 3 к настоящему Положению;
- справка об установлении инвалидности (в случае получения пенсии по инвалидности);
- документ, содержащий сведения о лицевом счете;
- согласие на обработку персональных данных.

Специалист администрации поселения ответственный за ведение кадровой работы,
в  5-дневный срок  рассматривает  заявление,  справку о  размере  должностного оклада  и
надбавки  за  классный  чин,  представленную  специалистом  администрации  поселения,
осуществляющим бухгалтерский  учет  и  отчетность  администрации  поселения,  готовит
составленный  по  форме  согласно  Приложению  N     2 к  настоящему  Положению  проект
распоряжения   администрации  Чернавского  сельского  поселения  и  представляет
документы  главе  муниципального  образования  (главе  администрации)  Чернавского
сельского поселения Милославского муниципального района Рязанской области.

В 10-дневный срок главой муниципального образования (главой администрации)
выносится решение о назначении пенсии за выслугу лет (по форме согласно Приложению
2 к  настоящему  Положению)  на  основании  решения  комиссии  по  определению  стажа
муниципальной службы (далее - комиссия).

В  случае  отказа  в  назначении  пенсии  за  выслугу  лет,  глава  муниципального
образования (глава администрации) не позднее 5 дней после принятия решения извещает
об этом заявителя в письменной форме с указанием причин отказа.

2.  Решение о назначении пенсии за  выслугу лет вместе  с  протоколом заседания
комиссии  и  перечисленными  выше  документами  формируется  в  пенсионное  дело  и
хранится в администрации муниципального образования - Чернавское сельское поселение
в порядке, установленном делопроизводством.

3. Уведомление о размере назначенной пенсии за выслугу лет (по форме согласно
Приложению 4 к  настоящему Положению)  в  10-дневный срок  направляется  заявителю
администрацией.

Пенсия за выслугу лет перечисляется на банковские счета граждан администрацией
муниципального  образования  -  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района.

5.  Делопроизводство,  связанное  с  назначением  пенсии  за  выслугу  лет,
осуществляется по правилам, предусмотренным для назначения страховой пенсии.

Статья 10. Приостановление, прекращение и возобновление пенсии за выслугу лет
1. Пенсия за выслугу лет прекращается в случаях:
1)  перехода  со  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  назначенной  в

соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", на пенсию, назначенную в
соответствии  с  Законом Российской  Федерации  "О  пенсионном  обеспечении  лиц,
проходивших  военную  службу,  службу  в  органах  внутренних  дел,  государственной
противопожарной  службе,  органах  по  контролю  за  оборотом наркотических  средств  и
психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их
семей";

2)  прекращения  выплаты  страховой  пенсии  по  инвалидности  (за  исключением
случаев  перехода  со  страховой  пенсии  по  инвалидности  на  страховую  пенсию  по
старости);

3)  назначения  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами пенсии за выслугу
лет, ежемесячной доплаты к пенсии, иных ежемесячных выплат, связанных с замещением
государственной  должности  Российской  Федерации,  должности  федеральной
государственной гражданской службы, государственной должности субъекта Российской
Федерации,  должности  государственной  гражданской  службы  субъекта  Российской
Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы;

http://home.garant.ru/document?id=257&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70452688&sub=0
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1004
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1002
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1002
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1002
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1003


7

4)  утраты  лицом  права  на  назначенную  ему  пенсию  за  выслугу  лет  (при
обнаружении  обстоятельств  или  документов,  опровергающих  достоверность  сведений,
представленных в подтверждение права на указанную пенсию за выслугу лет).

2. Пенсия за выслугу лет приостанавливается в случаях:
1) возобновления замещения должности федеральной государственной 

гражданской службы, должности государственной гражданской службы субъекта 
Российской Федерации, должности муниципальной службы либо выборной 
муниципальной должности;

2) возобновления трудовой деятельности лицом, пенсия за выслугу лет которому
назначена в связи с установлением инвалидности.

3.  Лицо,  получающее  пенсию за  выслугу  лет, обязано  безотлагательно  извещать
администрацию  муниципального  образования  -  Чернавское  сельское  поселение
Милославского муниципального района о наступлении обстоятельств, влекущих за собой
приостановление или прекращение пенсии за выслугу лет.

4.  Приостановление либо прекращение пенсии за выслугу лет  осуществляется  с
месяца,  следующего за  месяцем,  в  котором возникли перечисленные обстоятельства.  В
случае  прекращения  обстоятельств,  повлекших  за  собой  приостановление  либо
прекращение выплаты, пенсия за выслугу лет возобновляется с момента возникновения
права на нее, но не ранее дня подачи заявления с приложением копии трудовой книжки и
копии распоряжения об увольнении.

5.  Суммы  назначенной  пенсии  за  выслугу  лет,  не  полученные  своевременно,
выплачиваются за прошлое время, но не более чем за три года перед обращением за ее
получением.

Суммы  пенсии  за  выслугу  лет,  не  полученные  своевременно  по  вине  органов,
назначающих и выплачивающих ее,  выплачиваются за прошлое время без  ограничения
каким-либо сроком.

Суммы пенсии за выслугу лет, причитающиеся и не полученные в связи со смертью
получателя, выплачиваются только членам семьи умершего либо другим гражданам или
юридическим  лицам,  производящим  похороны.  Пенсия  за  выслугу  лет  выплачивается
лицу,  являющегося  наследником  умершего,  по  его  письменному  заявлению  о  выдаче
причитающейся  и  не  полученной  пенсии  за  выслугу  лет.  В  случае  отсутствия
родственников у умершего,  причитающаяся  и  неполученная  пенсия  за  выслугу  лет  (ее
часть)  выплачивается  юридическому  лицу,  производящему  похороны  по  письменному
заявлению уполномоченного лица о покрытии расходов на захоронение с приложением
соответствующих  документов  о  расходах  и  документах,  подтверждающих  отсутствие
родственников у умершего.

Статья 11. Перерасчет пенсий за выслугу лет при изменении условий и оснований
ее назначения

Лицам,  имеющим право на пенсию за  выслугу  лет в  соответствии с настоящим
Положением, которым выплата пенсии за выслугу лет приостановлена по их заявлению в
установленном  настоящим  Положением  порядке,  пенсия  за  выслугу  лет  может  быть
установлена с  учетом вновь замещавшихся выборных муниципальных должностей или
муниципальных  должностей  муниципальной  службы  муниципального  образования  -
Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального  района  и  денежного
содержания (денежного вознаграждения) по ним.

Перерасчет  пенсии  за  выслугу  лет  при  изменении  условий  и  оснований  ее
назначения производится по заявлению лица, имеющего право на пенсию за выслугу лет.

Обращение за перерасчетом пенсии за выслугу лет может осуществляться в любой
период после возникновения этого права без ограничения каким-либо сроком.

Перерасчет  производится  с  первого  числа  месяца,  следующего  за  месяцем,  в
котором последовало обращение лица, имеющего право на пенсию за выслугу лет.

Статья 12. Финансирование пенсий за выслугу лет



8

Финансирование  расходов,  связанных  с  выплатой  пенсии  за  выслугу  лет,
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  -  Чернавское
сельское поселение Милославского муниципального района Рязанской области.

Статья 13. Увеличение (индексация) пенсии за выслугу лет
Размер  пенсии  за  выслугу  лет  увеличивается  (индексируется)  за  счет  средств

бюджета муниципального образования - Чернавское сельское поселение Милославского
муниципального района Рязанской области, предусмотренных решением Совета депутатов
муниципального  образования  -  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального  района  Рязанской  области  о  бюджете  муниципального  образования  -
Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального  района  Рязанской
области на очередной финансовый год и плановый период,  с  учетом уровня инфляции
(потребительских  цен)  одновременно  с  увеличением  (индексацией)  размеров  окладов
муниципальных  служащих  и  выборных  лиц,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе.

Глава 5. Переходные и заключительные положения.

Статья 14. Сохранение ранее установленных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы Рязанской области, и
 лицам, замещавшим выборные муниципальные должности
За лицами, замещавшими муниципальные должности, должности муниципальной

службы муниципального образования  – Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области, приобретшими право на пенсию за выслугу
лет в соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании -
Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального  района  Рязанской
области, утвержденным решением Совета депутатов Чернавского сельского поселения  от
29  января  2018  г.  N 1   "Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  в
муниципальном  образовании  -  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального района Рязанской области", и уволенными со службы (освобожденными
от замещаемой должности) до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1
января  2017 года  муниципальные  должности,  должности  муниципальной  службы
муниципального  образования  -  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального  района  Рязанской  области  и  имеющими  на  1  января  2017 года  стаж
муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами,
продолжающими замещать на 1 января 2017 года муниципальные должности, должности
муниципальной службы муниципального образования  -  Чернавское  сельское  поселение
Милославского муниципального района Рязанской области,  имеющими на этот день не
менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую
пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых
пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о
пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании - Чернавское сельское поселение
Милославского  муниципального  района  Рязанской  области,  утвержденным  решением
Совета  депутатов  Чернавского  сельского  поселения   от  29  января  2018  г.  N 1   "Об
утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  в  муниципальном  образовании  -
Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального  района  Рязанской
области» без учета требований, содержащихся в статьях 2 и 3 настоящего Положения.

Статья 15. Вступление в силу настоящего Положения
Настоящее Положение вступает в силу с  01.01.2018г

file:///E:%5C%D0%A0.%E2%84%96182-34%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B5.docx#sub_3
file:///E:%5C%D0%A0.%E2%84%96182-34%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B5.docx#sub_2
garantf1://70452688.0
file:///E:%5C%D0%A0.%E2%84%96182-34%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B5.docx#sub_105
file:///E:%5C%D0%A0.%E2%84%96182-34%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B5.docx#sub_105
garantf1://36068230.0
garantf1://36068230.1000


9

Приложение 1
к Положению

о пенсии за выслугу лет
в муниципальном образовании -
Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района
                       Главе (администрации) муниципального образования -

                       Чернавское сельское поселение
                       Милославского муниципального района

                       Рязанской области
                       __________________________________________________

                            (инициалы и фамилия главы администрации)
                       от _______________________________________________

                                (фамилия, имя и отчество заявителя)
                       __________________________________________________
                       __________________________________________________

                                      (должность заявителя)
                       __________________________________________________

                       Домашний адрес
                       __________________________________________________
                       __________________________________________________
                       __________________________________________________
                       Телефон __________________________________________

                                                                  
                                                               Заявление

В связи с увольнением с должности  муниципальной  службы  (увольнением  с
выборной должности,  осуществляемой лицом на постоянной основе),  в соответствии с
Положением о пенсии за выслугу лет в муниципальном образования -Чернавское сельское
поселение   Милославского  муниципального района  Рязанской области,  утвержденным
решением Совета  депутатов  муниципального  образования  -   Чернавское   сельское
поселение   Милославского  муниципального  района Рязанской области  от "29" января
2018 г.  N1,  прошу  установить  мне пенсию за выслугу лет.

"____" _______________ 20___ г. _________________________________________
  (подпись заявителя)
Заявление принято __________________ 20____ г.

Место для печати
_________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество и должность  работника,  уполномоченного
 принять заявление)

file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_0
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1000
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1000


10

Приложение 2
к Положению

о пенсии за выслугу лет
в муниципальном образовании -
Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района
                                 
                                     (наименование органа местного самоуправления)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от "___" _________ 20___ г. №  ___

В соответствии с частью _____ статьи ______ Положения о пенсии за выслугу
лет   в  муниципальном  образовании  - Чернавское сельское поселение Милославского
муниципального  района Рязанской области, утвержденного решением  Совета депутатов
муниципального  образования  –  Чернавское  сельское  поселение  Милославского
муниципального  района  от  "29" января 2018 г. N 1, установить (ФИО), замещавшему
выборную  должность  (должность  муниципальной  службы)  с  "_____"
___________________  20____  г.пенсию  за  выслугу  лет  в  размере
_________________________________________
  (процент должностного оклада)
при стаже муниципальной службы (замещения выборной должности) _______ лет
______ мес. ______ дней.

Место для печати органа местного самоуправления
Руководитель органа местного самоуправления _____________________________
                                                    (подпись)

file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1000
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1000


11

Приложение 3
к Положению

о пенсии за выслугу лет
в муниципальном образовании -
Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района

СПРАВКА
о должностном окладе муниципального служащего в соответствии

с замещаемой им должностью муниципальной службы
(далее - должностной оклад) и ежемесячной надбавке за классный чин

Должностной оклад по последней замещаемой должности _____________________
_______________________________________ _________________________________
       (фамилия, имя, отчество)             (наименование должности)
составляет _____________________________ рублей, надбавка за классный чин
составляет _____________________________ рублей.

Руководитель органа местного самоуправления _____________________________
  (подпись) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                          _____________________________
 (подпись) (инициалы, фамилия)

file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1000


12

Приложение 4
к Положению

о пенсии за выслугу лет
в муниципальном образовании -
Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района
Уведомление

Уважаемый (ая) _________________________________________________________!
Администрация муниципального образования - Чернавское сельское  поселение
Милославского муниципального  района  Рязанской  области  сообщает,  что  с
"_____" _______________ 20____ г. Вам установлена пенсия за выслугу лет в
сумме _________________________________________________ рублей на срок по
"___" ___________________ 20____ г.*

Руководитель органа местного самоуправления _____________________________
                                            (подпись) (инициалы, фамилия)
______________________________
* срок указывается в случае назначения надбавки вследствие  установления
инвалидности.

file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_11111
file:///C:%5CUsers%5Cwk2%5CDesktop%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B2%D1%8B%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D1%83%20%D0%BB%D0%B5%D1%82.doc#sub_1000

	Положение о пенсии за выслугу лет в  муниципальном  образовании – Чернавское сельское поселение Милославского муниципального района Рязанской области
	Глава 3. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе выборные муниципальные должности.
	Глава 4. Условия и порядок назначения пенсии за выслугу лет.
	Глава 5. Переходные и заключительные положения.

